Выписка

из Протокола № 62

заседания Совета

Некоммерческого Партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва

                                 12 августа 2010 года

Повестка дня:

1. Внесение изменений в ранее выданные членам некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных.
2. Принятие решения о созыве общего собрания.
1. По первому вопросу «Внесение изменений в ранее выданные членам некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных» приняты решения:

► Внести изменения в ранее выданное ЗАО «РОКСА» г. Москва, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.10; 12.11; 12.12)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.4; 15.5; 15.6)

	· Устройство наружных электрических сетей (20.1)

	· Монтажные работы (23.4; 23.5; 23.6)

	· Пусконаладочные работы (24.7; 24.8; 24.9; 24.10; 24.11; 24.12.; 24.13; 24.14; 24.18; 24.19; 24.23)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3)

► Внести изменения в ранее выданное ООО «Форвард» г.Москва, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Подготовительные работы (2.1)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.9; 12.11)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.4; 15.5; 15.6)

	· Устройство наружных сетей водопровода (16.3)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.4)

	· Устройство наружных электрических сетей (20.1; 20.12)

	· Монтажные работы (23.5; 23.6)

	· Пусконаладочные работы (24.10; 24.11; 24.14; 24.18; 24.19)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.3)

► Внести изменения в ранее выданное ООО «Симбирскмонтаж», Ульяновская область, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Подготовительные работы (2.1; 2.3; 2.4)

	· Земляные работы (3.1)

	· Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3; 5.4)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.3; 12.5; 12.6; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	· Устройство кровель (13.1; 13.2)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.3; 15.4; 15.5; 15.6)

	· Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.7)

	· Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.2; 18.3; 18.4; 18.5)

	· Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1; 19.2; 19.3; 19.4; 19.5; 19.6; 19.7; 19.8; 19.9; 19.10)

	· Устройство наружных электрических сетей (20.1; 20.12)

	· Монтажные работы (23.1; 23.3.1; 23.4; 23.5; 23.11; 23.20; 23.21; 23.22; 23.24; 23.26; 23.28; 23.30; 23.32)

	· Промышленные печи и дымовые трубы (31.3)

	· Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1; 32.4; 32.5; 32.14)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1; 33.1.6; 33.1.7; 33.1.8; 33.1.9; 33.1.10; 33.3; 33.4; 33.5; 33.6; 33.7)

2. По второму вопросу «Принятие решения о созыве общего собрания» принято решение:
1. провести общее собрание членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» 20.09.2010 г. в г. Москве по адресу: Ярославское ш., д.26, актовый зал МГСУ. Начало регистрации – 16 часов 00 мин, начало собрания – 17 часов 00 минут;
2. утвердить следующую повестку дня общего собрания НП «Первая Национальная Организация Строителей»:

· Утверждение новой редакции «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», соответствующей новой редакции Градостроительного кодекса РФ;

· Определение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

· Приведение порядка формирования компенсационного фонда в соответствии с новой редакцией Градостроительного кодекса РФ.

· Утверждение новой редакции «Правил контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей»

Председатель Совета                                                                            А. А. Лапидус

Секретарь Совета                                                                                  Х.Л. Сайдаев
3